3  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o. o 
desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada:
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares
devidamente comprovadas.

§ 1   No caso da cobertura de que trata o inciso II do deste artigo,o caput
deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente

[...]

Portanto, a Requerente perfaz o direito de receber                                   R$ 13.500,00 (treze
 a título de indenização, no entanto, mil e quinhentos reais), o Autor não teve seu pedido de

, em total desrespeito com a legislação vigente,indenização pela via administrativa deferido
fazendo jus a Autora ao recebimento no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Contudo, caso este MM. Juízo entenda pela necessidade de perícia                                  
para avaliação das sequelas deixadas pelo acidente, que seja remetido para a diretoria
de saúde do TJPE.

Assim sendo,  a fim de receber o valor                                  ingressa com a presente ação,